ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX             Quảng Ngãi, ngày       tháng  5  năm 2024

V/v triển khai thực hiện các

văn bản thuộc lĩnh vực Y tế

                              Kính gửi: Sở Y tế

Thực hiện các Văn bản của Bộ Y tế (được gửi trên Trục liên thông văn

bản điện tử), như sau:

1. Thông tư số 07/2024/TT-BYT ngày 17/5/2024 Quy định về đấu thầu

thuốc tại cơ sở y tế công lập;

2. Thông báo số 605/TB-BYT ngày 17/5/2024 kết luận, chỉ đạo của Bộ

trưởng Đào Hồng Lan tại Hội nghị trực tuyến toàn quốc tăng cường công tác

phòng, chống dịch bệnh;

3. Thông báo số 569/TB-BYT ngày 17/5/2024 kết luận của đồng chí

Đỗ Xuân Tuyên, Thứ trưởng Bộ Y tế tại cuộc họp báo cáo kết quả giám sát

lần thứ 9 của Ngân hàng Thế giới với Dự án “Đầu tư xây dựng và phát triển

hệ thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở";

4. Quyết định số 1085/QĐ-BYT ngày 29/4/2024 về việc phê duyệt Văn

kiện Dự án hỗ trợ kỹ thuật “Sáng kiến khu vực ngăn chặn và loại trừ sốt rét

kháng thuốc Artemisinin" giai đoạn 2024-2026 (RAI4E) do Quỹ Toàn cầu

phòng chống AIDS, Lao và Sốt rét viện trợ không hoàn lại.

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện nội dung

đề nghị, yêu cầu của Bộ Y tế tại các văn bản nêu trên; đồng thời, rà soát tham

mưu UBND tỉnh đối với nội dung thuộc thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXcường207.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2024-05-21T13:02:30+0700
	Phùng Tô Long

		2024-05-21T14:37:50+0700

		2024-05-21T14:37:50+0700

		2024-05-21T14:37:50+0700

		2024-05-21T14:56:08+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!